Lwka, aut Blasius Chenden 
de Nema sive Gregorius Literatus de eadem seu Stephanus 
filius, ejusdem Neue Albertus Byro de Felpecz cew alter Al- 
bertus Bollobas deE w rken alys absens homo noster s;ta prius 
premissorum mera veritate, evocet prefatos Valentinum Lite- 
ratum et Gasparum Zalay iuxta vim et formam generalis Novi 
decreti nostri superinde editi et stabiliti contra annotatos ex
ponentes ad tricesimum sedrie diem diei evocacionis huiusmodi 
exhinc de ipsis fiendis conputans in curiam nostram regiam 
nostram scilicet personalem in presenciam racionem de premis- 
sis redditurum , efficacem litispendens si qua foret inter ipsos 
non destans prescriptos Familiares et Jobagiones ipsorum pre- 
scriptos eisdem statuere committens insinuante ibidem eisdem 
ut siue ipsi termino in predicto coram eadem nostram perso
nali presencia conpareant prescriptosque Jobagiones ipsorum 
statuant siue non eadem ad partis comparentis instanciam , id 
faciet in premissis quod iuri videbatur exped iri, et posthec 
huiusmodi Inquisicionis evocacionis, insinuacionis et statuicon- 
missionis seriem , cum evocatorum insinuatorum ct statuicon-
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missorum nominibus terciuin ad proscriptum eidem nostre 
personali presenciam fideliter rescribatis. Datum Budc feria 
quinta proxima post festum beati Luce Evangclistc. Anno do
mini 1516-to Unde nos mandatis Majestatis vestre in omnibus 
uti tenemur obcdiro volentes unacum proscripto Valentino 
Lw ka de Nema homine vestro regio nostrum hominem vide
licet honorabilem Magistrum Mathiam de Dombro Arehidia- 
conum Komaromiensem sociumque et concanonicum nostrum 
nd premissa fideliter peragenda nostro pro testimonio fidedi- 
gnum duximus transmittendum. Qui tandem ex inde ad nos 
reversi nobis concorditer retulerunt eomodo quod ipsi feria 
quarta proxima post festum immaculate Conccpcionis Beatissi
me Marie Virginis proxime preteritum in predicto Comitatu 
Jauriensi simul procedens ab omnibus quibus decuisset et li
cuisset Nobilibus videlicet et Ignobilibus ac alterius cuiusuis 
status et condicionis eiusdem Comitatus hominibus palam et 
occulte diligenter inquirendo omnia premissa et quevis pro
missorum sic et eomodo facta et perpetrata fuisse restinissent 
prout et quemadmodum tenore literarum vestrarum per omnia 
continente proscriptarum , facta itaque hujusmodi Inquisicione 
prefatus homo vestre Maicstatis presente dicto nostro testimo
nio eodem die annotatos Valentinum Litcratum in Tharyan et 
Gáspáréin Zalay in Borba porcionibus videlicet ipsorum pos- 
sessionariis in predictis possessionibus Tharyan et Borba in 
dicto Comitatu Jauriensi existencibus habitis contra anno
tatas reponens ad tricesimum sedrie diem diei huiusmodi 
evocacionis de ipsis facte conputans in curiam vestram regiam 
vestre scilicet Maiestatis personalem in presenciam euocasset, 
racionem de premissis reddituros efficacem litis pendentem si 
qua foret inter ipsos non obstante prescriptosque familiares 
et jobagiones ipsorum eisdem statuere conmittens, insinuante 
ibidem eisdem quod sine ipsi termino in predicto coram dicta 
vestra personali presentia conpareant prescriptosque familiares 
et Jobagiones suos statuant sine modo eadem ad partis con- 
parentem instanciam id faciet in premissis quod iuri videbatur 
expediri. Datum sexto die diei Inquisicionis Evocacionis et 
Insinuacionis premissarum. Anno domini 1516-to suprascripto.
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42%» sorból álló papírra irt okmányról, melynek viznyo- 
mata egy körben lévő horgony.

H átira ta:
Personali presencie Regie Maiestatis Pro nobilibus 

Valentino Literato Chaythay de Tharyan et Gáspáré Zalay 
de Assonfalwa Contra Venerabilem et religiosos fratres Ma- 
theum Abbatem et Conventum Monastery sancti Martini Sa- 
crimontis Pannonie ad terminum intrascriptum. Inquisicionis, 
Evocacionis et insinuacionis Relacionis par.

Ez okmányból kitűnik, hogy Tarján és Borba helysé
gek Győr megyében még ekkor állottak, s hogy az idézett 
hatalmaskodóknak itt jobbágyaik voltak. Alsóknak neveztetett 
a mai Szent-Márton városa.
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LI.

1519. A s z s z o n y f a l v a i  Gáspár a győri káptalan ellen 
tiltakozik a pannonhalmi gyülekezet előtt, bizonyos birtokai 
végett ezek által tétetni kívánt vizsgálat érdemében.

(Eredetie a Mura-Szombati Gróf Szapáry család levél
tárában.)

LH.

A székesfehérvári Szent István királyról nevezett  keresz tesek gyülekezete  
nádori parancsra A s s z o n y f a l v a i  Apáti A m brus ,  Kemlöi Tiimás és Sági 
Váli Pál ellen vizsgálatot tart  és megidézi őket,  mivel ezek A s s z o n y f a l 
v a i  Gáspár özvegye és leányának Margitnak A s s z o n y f a l \ n  és N é m á i  

helységbeli részbirtokain birtokfoglalás t let tek.  1523. Jánuár 27.

Spectabili et Magnifico domino Stephano de Bathor Regni 
Hungarie Palatino et Judici Comanorum ac Gomiti Theme- 
siensi Serenissimique principis et domini domini Ludovici dej 
gratia Regis Hungarie et Bohemie etc. domini nostri gracio- 
sissimi In presenti absentis sue Maiestatis Locumtenens do
mino ipsorum honorandissimo Conuentus Cruciferorum domus 
Hospitalis Ecclesie Beati Regis Stephani de Á lba, amiciciam
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paratam cum honore, Vestra Nouerit Magnificentia nos Binas 
litteras Eiusdem Vnas exhibitorias nobis et alias superinde 
preceptorias Nobilibus Ambrosio Apathy de Azzonfalwa et 
domine Sophie consorti eiusdem ac Johanni et Petro filys 
condam Johannis Saaghy item Tliome de Kemlew ac domine 
Anne consorti eiusdem et Paulo W aly de Saagh sonantes et 
directas honore quo decuit recepisse, exhibitorias in hec verba, 
Amicis suis Reuerendis Conventui Ecclesie Cruciferorum de 
Alba, Stephanus de Bathor Regni Hungarie Palatinus et J u 
dex Comanorum ac Comes Themesiensis Serenissimique prin
cipis et domini domini Ludovici dei gratia Regis Hungarie et 
Bohemie ete. domini nostri graciosissimi in presenti absentis 
sue Maiestatis locumtenens Amiciciam paratam cum honore, 
Dicitur nobis in personis nobilium domine Katharine Relicte 
ac puelle Margarethe, filie condam Nobilis Gaspari de Azzon
falwa, quod quamuis ipse exponentes unacuin prelibato con
dam Caspar Assonfalway alias vt premittitur domino et Ma
rito ipsius domine Katherine patre vero puelle Margarethe 
exponencium Totales porciones Eiusdem possessionarias In 
possessionibus Azzonfalwa predicta, necnon Borba et Nema 
vocatis omnino In comitatu Jauriensi existente habitarum pa
cifice possederint fructusque et quaslibet vtilitates earundem 
perceperint, Tamen ex post videlicet circa festum Circumci
sionis domini proxime preteritum Nobiles Ambrosius Apathy 
de dicta Azzonfalwa, et domina Sophia alias relicta Nobilis 
condam Johannis Saaghy nunc vero consors prefati Ambrosy 
Apathy necnon Johannes et Petrus fily dicti condam Johan
nis Saaghy, item Thomas de Kemlew ac domina Anna con
sors ejusdem et Paulus W aly de dicia Saagh Nescitur Vnde 
moti easdem porciones possessionarias in dicta Azzonfalwa ac 
Borba et Nema habitas a manibus prefatarum exponencium 
minus iuste et Jndebite Viaque Juris sine omni pro se occu- 
passent, occupatasque erga se tenerent et conseruarent ac eis
dem vterentur eciam de presenti potencia mediante Ceterum 
tempore in prescripto prefatus Petrus filius condam Johannis 
Saaghy de sepefata Azzonfalwa Nescitur quibus Intuitis de 
voluntate et conmissione prelibatorum Ambrosy Apathy et 
domine Sophie consortis eiusdem assumptis secum providis
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Valentino Hwztliy et Stephano filio Eiusdem in Azzonfalwa ac 
dominico Molnár in Borba et Fabiano Gerghel in Néma pre- 
dictis porcionibus vt puta ipsorum possessionarys in eisdem 
habitis conmorancium Jobagionibus suis Manibus Armatis et 
potencialiter ad domum et Curiam Nobilitarem ipsarum ex
ponendum  in porcione Earum possessionaria in sepefata Az
zonfalwa in prenominato Comitatu Jauriensi existente habita 
situatas Irruendo, Ibique ipsam dominam Katherinam expo
nentem diuersis verbis Illicitis Ignominiosisque et vituperiosis 
afficiendo quondam Equum ipsarum exponencium viginti flo- 
renos valentem de dictis domo et Curia Nobilitari violenter 
extrahentes et quoquo ipsorum placuisset Voluntati abduci fe
cissent potencia mediante, In preiudicium et dampnum prefa- 
tarum exponencium valde m agnum , Quia autem Juxta con
tenta Articulorum In  quadam generálj Regnicolarum pro festo 
Beate Elisabeth Vidue in altera reuolucione Annualj elapso 
celebrato confectorum et per Regiam Maiestatem Vna cum do
minis prelatis et Baronibus confirmatorum Vniuersi actus po- 
tenciarum a festo beate Margarethe Virginis et Martyris in 
anno cuius Jam  tercia Instaret reuolucio transacto preterito 
per quoscunque et contra quoslibet Inferens et conmittens in
fra elitum et condescensionem future generalis expedicionis 
more et Instar Breuis bienium Judiciorum iuxta tamen loci 
distanciam Vbi Euocantes residere seu constituerentur per nos 
In persona Regie Maiestatis discuti Adiudicarique debent et 
terminari pro Eo Vos harum serie Requirimus et hortamur 
diligenter Nichilominus quod In persona et Auctore promissa 
Vobis conmittimus et Mandamus quatenus acceptis presentibus 
Alias litteras nostras preceptorias profatis Ambrosio Apathy et 
domine Sophie consorti Eiusdem ct alys supra nominatis so
nantes pro parte dictarum exponencium confectas et Emana
tas cum presentibus Vobis exhibentes per vestrum testimonium 
fidedignum eisdem exhiberi et presentari faciatis, Qui si persona
liter reperiri poterunt et si In termino In Alys litteris nostris pre- 
ceptorys eisdem prefixo coram nobis conperitur allegaverint 
bene quidem Alioquin de domibus liabitacionum siue solitis 
Eorum residencys ammoneat eosdem dicatque et conmittat 
eisdem verbo nostro vt ipsi decimo die A die cxhibicionis
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presenoiuin ipsis fiendis computando coram nobis personaliter 
vel per procuratorem ipsorum legittimos conparcre prefatique 
Ambrosius Apatliy Ac domina Sophia consors eiusdem et P e
trus Saaghy Jobagiones ipsorum superius nominatim conscri
ptos statuere debeant et teneantur. Insinuantes ibidem eisdem 
ut sine ipso termino in prescripto coram nobis conpareant 
dictique Ambrosius Apatliy et domina Sophia ac Petrus Saa
ghy Jobagiones ipsorum prenotatos statuant siue non Nos ad 
partis conparentis Instanciam id faciemus in preniissis quod 
dictaverit ordo Juris E t postliec huiusmodi exhibicionis Amo- 
nicionis et Insinuacionis seriem cum ammonitorys et Insinua- 
torys ac statui conmissorys Nominibus Yt fuerit expediens 
terminum de prescriptum nobis suomodo Amicabiliter rescri
batis, Datum B u d e  feria quarta proxima post festum Epi
phaniarum domini, Anno Eiusdem Millesimo Quingentesimo 
Vigesimo tercio, prcceptorum vero sub tali verborum tenor 
est Stephanus de Batlior Regnj Hungarie Palatinus et Judex 
Comanorum ac Comes Themesiensis Serenissimique principis 
et domini domini Ludovici dei gracia Regis Hungarie et Bo- 
liemie etc. domini nostri graciosissimi in presenti absens £ue 
Maiestatis Locumtcnens Nobilibus Ambrosio Apatliy de Az- 
zonfalwa et domine Sophie consorti eiusdem ac Johanni et 
Petro filys condam Johannis Saaghy item Thome de Kemlew 
ac domine Anne consorti eiusdem et Paulo W aly de dicta 
Saagh Salutem cum fauorc, Requirimus vos harum serie dili
genter Nichilominusque in persona et Auctore Regie Maiesta
tis qua fungimur Vobis conmittimus et Mandamus quatenus 
acceptis presentibus decimo die A die cxhibicionis presencium 
vobis fiendis conputando coram nobis Vbicunque deo duce 
tunc constituemur personaliter vel per procuratores vestros 
legittimos ad contenta querimoniarum Nobilium domine Ka- 
therine Relicte et puelle Margarethe filie Nobilis condam ( j u -  

sparis de prefata Azzonfalwa in alys litteris nostris Exhibi- 
torys et Ammonitorys Conuentui Ecclesie Cruciferorum de 
Alba sonantibus pro parte dictarum exponencium confectis et 
Emanatis expressatarum de Jure responsurum A nobisque 
finalem et deliberationem ac dicte Justicie conplementum re
cepturum conparem Vosque Ambrosi Apathy et Petri Saaghy
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Jobbagiones vestros statuere modis omnibus debeatis et tene- 
aminj nam alias certi sitis quod si secus feceritis nos ad par
tis conparentis Instanciam id faciemus In premissis quod di
ctaverit ordo Juris secus non facturi presentibus perlectis ex
hibenti restitutis. Datum B u d e  feria quarta proxima post fe
stum Epiphaniarum domini. Anno eiusdem 1523-io Nos igitur 
Amicabilibus peticionibus et mandatis vestre Magnificencie in 
omnibus ut tenemur Annuere cupientes honorabilem et Reli
giosum fratrem Demetrium de Igal plebanum Cruciferum so
cium nostrum conventualem ad premissa fideliter peragenda 
nostro pro testimonio fidedignum duximus transmittendum qui 
tandem exinde Ad Nos reuersus nobis retulit, quod ipse feria 
sexta Ante festum Conuersionis Beati pauli apostoli proxime 
preteritum prenominatos Ambrosium Apatliy ae Joliannem et 
Petrum filios condam Johannis Saaghy personaliter non reper- 
tos de domo habitacionis solite videlicet residenciam ipsorum 
in Azzonfalwa in Jauriensi dominam vero Sophiam consortem 
dicti Ambrosy Apathy in eadem domo personaliter repertam 
e o d e m  d i e ,  T a n d e m  S a b b a t h o  e x t u n c  immediate se
quenti Thomam Kemlewy absentem de domo haoitacionis sue 
In eadem Kemlew in Comaromiensi, dominam Annam con
sortem eiusdem Thome ibidem et eodem die personaliter re
pertum Item Paulum W aly in domo habitacionis sue In Saagh 
possessionibus vocatis In Albensi Comitatibus existente habitis 
personaliter repertum die dominico I11 dicto videlicet festi Conuer
sionis Beatj Pauli Apostoli proxime preterito , Armnonuisset 
Eosdem dixissetque et commisisset eiusdem verbo Magnifi- 
cencie vestre vt ipsi decimo die A die Ammonicionis huius- 
modi de ipáis facte conputando coram Vestra Magnificencia 
personaliter vel per procuratores ipsorum legittimos conparente 
prefatique Ambrosius Apathy et domina Sophia consors eius
dem et Petrus Saaghy Jobbagioiies ipsorum superius Nomi- 
natim conscriptos statuere deberant et teneantur, Insinuando 
Ibidem eisdem Vt siue ipsi termino In proscripto coram Ma
gnificencia Vestra conparerent, dictique Ambrosius Apathy et 
domina Sophia ac Petrus Saaghy Jobbagiones ipsorum preno- 
tatos statuerent siue non Eadem ad partem conparcntis in
stanciam id facerent in premissis quod dictaret Ordo Juris.
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Datum tercio die Vltime diei execucionis premisse anno do
mini supradicto.